

# Coraz więcej meldunków o przedterminowym wykonaniu planów półrocznych

## Nowe metody pracy przyspieszają realizację zadań trzeciego roku Sześciolatki

W wyniku systematycznego przekraczania miesięcznych zadań produkcyjnych, załogi szeregu przodujących zakładów pracy wykonały przedterminowo swe półroczne plany produkcyjne.

Załogi tych fabryk zawiązują swe sukcesy przede wszystkim rytmicznemu wykonywaniu dziennych i miesięcznych planów produkcyjnych przy jednoczesnym utrzymaniu wysokiej jakości produkowanych wyrobów, zgodnie z ustalonym asortymentem.

### Sluchowisko radiowe o życiu i działalności Prezydenta RP Bolesława Bieruta

W niedzielę, dnia 15 czerwca, o godzinie 20.00 w programie II oraz w poniedziałek, dnia 16 czerwca o godzinie 21.30 w programie I, Polskie Radio nada trzecie z kolei sluchowisko o życiu i działalności Prezydenta Bolesława Bieruta pt. „Jutro do nas należy” pióra Edwarda Fiszer, Stanisława Ziembickiego i Stanisława Stampfla. Sluchowisko obejmuje okres od roku 1919 do 1939.

### „Dzień Stoczniozca” przeglądem naszych osiągnięć w rozbudowie floty handlowej

Uchwala Prezydium Rządu z dnia 1 grudnia 1951 r., nadająca pracownikom przemysłu okrętowego wiele praw honorowych, ustaliła datę Święta Morza — 20 czerwca br. jako „Dzień Stoczniozca” Obchodzony w roku bieżącym po raz pierwszy „Dzień Stoczniozca” będzie wielkim świętem czołowego oddziału klasy robotniczej Wybrzeża.

W latach 1952—1953 stocznie polskie mają zbudować i oddać armatorom krajowym kilkadziesiąt statków pełno morskich o wyporności dziesiątków tysięcy ton, nie licząc statków rybackich i jednostek żeglugi przybrzeżnej. Zadania Planu 6-letniego wymagają także pólzomu produkcji okrętów, przy których Polska stanie w rzędzie a nawet wyprzedzi wiele państw kapitalistycznych o długoletniej produkcji okrętowej.

### Zmiana na stanowiskach ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

MOSKWA (PAP). Jak donosi Agencja TASS, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w Stanach Zjednoczonych, zwalniając go od obowiązków ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego ZSRR w Wielkiej Brytanii.

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Andrzeja Gromyko ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w Wielkiej Brytanii.

Rada Ministrów ZSRR zwolniła Andrzeja Gromyko od obowiązków zastępcy ministra spraw zagranicznych ZSRR.

### Delegacja ZMP w Rostowie nad Donem

Przebywająca w Związku Radzieckiej delegacja Związku Młodzieży Polskiej zwiędzała przez kilka dni zakłady przemysłowe, instytucje kulturalno-oświatowe oraz kotłochozy i sowschozy Rostowa nad Donem i obwodu rostowskiego. Goście polscy zapoznali się m. in. z organizacją gospodarki sowchozowej oraz z osiągnięciami kolchozników obwodu rostowskiego.

# W obronie Duclos strajki i protesty w całej Francji

„L'Humanité” podaje dalsze wiadomości o akcji protestacyjnej pod hasłem uwolnienia Duclos i innych uwięzionych patriotów, pod hasłem uwzględnienia postulatów zawodowych.

2.000 robotników zapory wodnej Tignes-Malgovery przeprowadziło dwukrotnie strajki, domagając się uwolnienia Duclos i wszystkich uwięzionych patriotów oraz uwzględnienia postulatów zawodowych.

W miejscowości Morsiglia na Korsyce petycję z żądaniem uwolnienia Duclos podpisał m. in. zastępca mera który przez 17 lat był radcą miejskim z ramienia SFIO.

Minister poczt i telegrafów kontynuuje akcję represyjną przeciwko podwalnym sobie pracownikom, którzy walczą o uwzględnienie postulatów zawodowych i w obronie praw związkowych.

# W 4 rocznicę wyboru Klementa Gottwalda prezydentem Czechosłowacji

Cała prasa czechosłowacka poświęca obszernie artykuły czwartej rocznicy wyboru Klementa Gottwalda na stanowisko Prezydenta Czechosłowackiej Republiki Ludowej. Wszystkie dzienniki podkreślają obrzymie zasługi Klementa Gottwalda, który jako prezydent państwa prowadzi na ród czechosłowacki drogą wiodącą do szczęśliwej, socjalistycznej przyszłości.

# Łączy nas pragnienie pokoju

Propozycje radzieckie wskazywały drogę ku Niemcom demokratycznym, zjednoczonym, kierowanym przez rząd, wyłoniony w wolnych ogólnoniemieckich wyborach. W oparciu o postanowienie układu poczdamskiego także Niemcy stanowiąby zapewnienie pokoju w Europie.

Niemcy, podzielone wbrew zasadzie jedności narodu, to Niemcy, w których ciemne siły polityczne, wykorzystując słuszne dążności do połączenia, usiłowałyby budować swoje szowinistyczne plany, związane z rewizją granic, z nowym faszystowskim „Drang nach Osten”. Niemcy podzielone — to zarzewie wojny, to umożliwienie imperialistom amerykańskim stworzenia bazy wypadkowej przeciw Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej w Niemczech Zachodnich, to wskrzeszenie Wehrmachtu, hodowanie planów podboju ziem polskich a nawet ziem sięgających aż po Ural.

„Tzw. „Układ ogólny” to droga do pełnego odrodzenia militarystyki niemieckiej, do uczynienia z narodu niemieckiego mięsa armatniego dla celów imperialistów amerykańskich i karteli niemieckich. Gdyby Niemcy Zachodnie weszły kiedykolwiek na drogę wojny, ku czemu popycha je „układ ogólny” — Niemcy Zachodni kierowaliby amerykańską broń przeciw swoim rodakom, dla celów sprzecznych z interesami niemieckiego narodu zabijaliby swoich niemieckich braci. Adenauer, jak kiedyś Hitler, zgotowałby nową klęskę narodowi niemieckiemu.

Dlatego to ogromna większość Niemców w Niemczech Zachodnich obok ludności Niemieckiej Republiki Demokratycznej podjęła zdecydowaną walkę przeciw zamysłom podpalaczy świata. Dlatego to setki tysięcy mieszkańców miast Niemiec Zachodnich, Hamburga, Stuttgartu, Monachium i innych, demonstrują przeciw Adenauerowi i jego amerykańskiemu protektorom.

Na odbytej w Warszawie w ub. po narodów, wskazuje na dalsze zacieś-

# PRZEKRACZAMY PLANY



Załoga Zakładów Wytwórczych Ogniw i Baterii w Poznaniu wykonała plan produkcji za I kwartał br. w 108 proc., zaś plan za m-c kwiecień w 117 proc.

Na zdjęciu: Przewodzące pracownice Czesława Szczubińska i Anna Niska gwiazdkują kubki ogniw normalnych.

CAF — fot. Kondracki

## ROLNIKU!!!

stonka zniszczy Ci ziemniaki jeżeli nie będziesz dokładnie przeglądał plantacji. Dokładne lustracje pól — to podstawa walki z tym szkodnikiem

# Nowe ogniska stonki wykryto w województwie bydgoskim

Wróg rolnika, największy szkodnik pól ziemniaczanych — stonka, znowu pojawiła się w kilku miejscach województwa bydgoskiego. Ostatnie lustracje pól wykryły w pow. Żnin, Inowrocław, Wyrzysk, Mogilno, Toruń i Szubin kilkanaście nowych ognisk stonki ziemniaczanej. Na nowo wykrytych ogniskach znaleziono po jednym lub po kilkanaście chrząszczy. W jednym wypadku ilość ich wynosiła aż 50 sztuk.

Oprócz ognisk znaleziono także po jedynym okazy stonki, a mianowicie w pow. bydgoskim, inowrocławskim, świeckim i włocławskim.

Nowo odkryte ogniska i pojedyncze okazy stonki ziemniaczanej powinny

zmobilizować rolników całego województwa do przeprowadzenia częstszych i staranniejszych przeglądów pól ziemniaczanych i plantacji pomidorowych.

Meldunki z powiatów woj. bydgoskiego wskazują, że nowe ogniska i pojedyncze okazy stonki ziemniaczanej zlikwidowane zostały właśnie w tych powiatach, gdzie walka ze stonką prowadzona jest energicznie, gdzie zarówno chłopci, członkowie spółdzielni produkcyjnych, załogi PGR, jak i terenowi aktywi Prezydium Rad Narodowych, doceniają i właściwie, ze zrozumieniem wagi zagadnienia podchodzą do zwalczania tego najgroźniejszego niszczyciela ziemniaków.

W woj. bydgoskim na ogół dobrze prowadzona jest walka ze stonką w pow. Włocławek. Także zadawalające postawiona jest akcja w pow. Mogilno, Inowrocław, Toruń, Brodnica i Szubin. Natomiast w pow. Aleksandrów Kujawski i Wąbrzeźno walka ze stonką nie stanęła dotychczas na właściwym poziomie. Wina w tych wypadkach ponoszą w dużej mierze Prezydium terenowych Rad Narodowych, które nie wykazały dostatecznego zainteresowania akcją.

Każdy rolnik w walce ze stonką ziemniaczaną powinien wiedzieć o czterech zasadniczych punktach, którymi są:

- \* dokładne przeglądanie upraw ziemniaków i pomidorów,
- \* wykryte ogniska stonki trzeba natychmiast zgłosić w najbliższej komisji do walki ze stonką ziemniaczaną i w Gminnej Radzie Narodowej,
- \* nie wolno wnosić z pola żywych okazów stonki,
- \* zagrożone uprawy ziemniaków trzeba starannie opryskiwać wzgl. opylać.

Często jeszcze stwierdzać można niedoceniające niebezpieczeństwa stonki. Dzieje się tak prawie we wszystkich powiatach, a szczególnie w tych, gdzie dotychczas nie stwierdzono obecności stonki. Ostatnie wykrycie kilkunastu nowych i to dość licznych ognisk stonki ziemniaczanej, powinno być ostrzeżeniem dla tych wszystkich, którzy bagatelizują sobie stonkę i szkody, jakie potrafi ona wyrządzić w uprawach ziemniaków i pomidorów.

# Dziś od g. 17,50 transmisja meczu piłkarskiego Polska - Węgry

Jak się dowiadujemy dziś od godz. 17.50 Polskie Radio transmitować będzie w programie II przebieg międzypaństwowego meczu piłkarskiego Polska — Węgry.













